
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  54 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CONTRATTO REP. 344/2019

   L'anno 2022  , addìì QUATTRO del mese di MAGGIO alle ore 13:30 nella Casa Comunale, con partecipazione 
dei componenti in videoconferenza.

Previa l'osservanza di tutte le formalitaì  prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e regolamentari, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

   
All'appello risultano presenti: 

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

NO4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, 
N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CONTRATTO REP. 344/2019

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 04/05/2022

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa FORLANI BARBARA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 04/05/2022

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  54 DEL 04/05/2022 

 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CONTRATTO REP. 344/2019 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che, in data 02/08/2019, con repertorio n. 344 è stato sottoscritto il 
“CONTRATTO PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL 
CAPOLUOGO DEL COMUNE DI LOIANO – LOTTO 1” con l’A.S.D. Polisportiva Lojanese; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 29/2022 ad oggetto “AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE IMPIANTI SPORTIVI POSTI NEL CAPOLUOGO DEL COMUNE DI LOIANO - 
LOTTO 1 - ATTO D'INDIRIZZO”; 
 
VISTE le comunicazioni successive pervenute dalla Polispotiva Lojanese, di seguito indicate: 

 Prot. n. 3285/2022, 
 Prot. n. 3947/2022; 

 
DATO ATTO che allo stato attuale è altamente probabile l’insorgenza di un contenzioso con il 
concessionario; 
 
RAVVISATA pertanto l'esigenza di affidare con urgenza un incarico di assistenza legale per 
valutare l’attività di precontenzioso, al fine di tutelare adeguatamente i propri interessi; 
 
VISTO il preventivo per l’attività di cui sopra trasmesso dall’Avv. Federico Ventura, con sede 
in Bologna, Via Caprarie n. 7, e ritenutolo congruo; 
 
CONSIDERATO che il preventivo ha ad oggetto il consulto legale con riferimento 
all’interpretazione degli accordi assunti tra il Comune di Loiano e la Polisportiva Lojanese e 
prevede: 

 il rilascio di un parere legale per un importo pari ad € 1.500,00, 
 l’eventuale attività di supporto e precontenzioso che sarà computata in base al tempo 

svolto (€ 100,00 l’ora) pari ad € 2.000,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 17 c.1 lett d) del D. Lgs 50/2017; 
 
VISTO l’art. 35, comma 1, lett. l) dello Statuto del Comune di Loiano, il quale stabilisce che la 
Giunta Comunale autorizza il Sindaco a costituirsi o a resistere in giudizio; 

 
RICHIAMATO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la presente proposta deliberativa trova copertura alla Missione 1, 
Programma 11, Titolo 1 del bilancio di previsione finanziario 2022 (capitolo 1235/245 del 
PEG 2022); 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  54 DEL 04/05/2022 

 

 

 
di conferire l’incarico di assistenza legale per valutare l’attività di precontenzioso, in relazione 
al contratto Rep. n. 344/2019 riportato in premessa, all'Avv. Federico Ventura, con sede in 
Bologna, Via Caprarie n. 7, attribuendogli nel contempo le più ampie facoltà di legge, 
comprese quelle di transigere e conciliare le controversie. 
 
Successivamente, a seguito di apposita votazione favorevole ed unanime, resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma quarto, D. Lgs. n. 267/2000. 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 54 del 04/05/2022

AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE CONTRATTO REP. 344/2019

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-05-20T12:10:38+0200
	Fabrizio Morganti


		2022-05-26T14:48:47+0200
	Letizia Ristauri




